
                                                                             

КОСТРОМСКАЯ ОБЛАСТЬ

 ГЛАВА АДМИНИСТРАЦИИ ПРИГОРОДНОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ГОРОД НЕРЕХТА И НЕРЕХТСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от     07 октября    2019  г.    N  153

Об утверждении среднесрочного 
финансового плана Пригородного 
сельского поселения на 2020 год и на
 плановый период 2021 и  2022 годов

В целях реализации статьи 174 Бюджетного кодекса Российской Федерации

постановляю:

1. Утвердить прилагаемый среднесрочный финансовый план Пригородного

сельского поселения на 2020 год и на плановый период 2021и  2022 годов.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.

Глава администрации                                                       А.Ю.Малков



Приложение № 1 к Постановлению 
Главы Пригородного сельского 
поселения от 07.10.2019 г № 153

СРЕДНЕСРОЧНЫЙ ФИНАНСОВЫЙ ПЛАН ПРИГОРОДНОГО СЕЛЬСКОГО
ПОСЕЛЕНИЯ НА 2020 ГОД И ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2021-2022 ГОДОВ

Таблица 1
Основные параметры бюджета сельского поселения на 2020 год и плановый период

2021-2022 годов

тыс. руб.
Наименование Очередной

финансовый
год

Плановый период

2021 г 2022 г

1.Доходы , всего 31408,9 12630,8 12652,8

в том числе    
1.1 Налоговые доходы 6813,0 7000,1 7022,1

1.2 Неналоговые доходы 410,1 410,1 410,1

1.3 Безвозмездные поступления 24185,8 5220,6 5220,6

2.Расходы,всего 32131,2 13371,8 13396,0

в том числе    

2.1 Межбюджетные трансферты 0,0 0,0 0,0

3.Дефицит- (профицит+) -722,3 -741,0 -743,2

4.Верхний предел муниципального долга по
состоянию на 1 января года, следующего за 
отчетным  финансовым годом и каждым 
годом планового периода

2722,3 3463,3 4206,5



Приложение №2 к Постановлению главы 



Пригородного сельского поселения от 07.10.2019 г № 153

Объемы бюджетных ассигнований главных распорядителей средств
бюджета сельского поселения на 2020 год и плановый период 2021 и 2022

годов
               
 

Наименование показателей

РЗ ПР ЦСР ВР

на
очередной

финансовый
год 

сумма (руб)

 

на 2021
год

на 2022 год

 1       2 3 4 5 7 7 8

 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 
ВОПРОСЫ 01 00 0000000000 000 8 457,60

8 
629,80 8 671,90

 

Функционирование высшего 
должностного лица субъекта 
Российской Федерации и 
муниципального образования 01 02 0000000000 000 1 019,10 1 059,90 1 062,00

 Глава сельского поселения 01 02 5100000000 000 1 019,10 1 059,90 1 062,00

 

Расходы на выплаты по оплате 
труда работников органов 
местного самоуправления 01 02 5100000110 000 1 019,10 1 059,90 1 062,00

 

Расходы на выплату персоналу целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами,казенными 
учреждениями,органами управления 
государственными внебюджнтными 
фондами 01 02 5100000110 100 1 019,10 1 059,90 1 062,00

 

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов 01 02 5100000110 120 1 019,10 1 059,90 1 062,00

 

Функционирование Правительства
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти субъектов
Российской Федерации, местных 
администраций 01 04 0000000000 000 2 016,20 2 105,50 2 146,50

 
Аппарат администрации сельского 
поселения 01 04 5400000000 000 2 016,20 2 105,50 2 146,50

 

Межбюджетные трасферты из 
муниципального района на расходы 
по передаче полномочий в сфере 
жилищно- коммунального хозяйства 01 04 5400000060 000 339,00 339,00 339,00

 

Расходы на выплату персоналу целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами,казенными 
учреждениями,органами управления 
государственными внебюджнтными 
фондами 01 04 5400000060 100 339,00 339,00 339,00



 

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов 01 04 5400000060 120 339,00 339,00 339,00

 

Расходы бюджета сельского 
поселения на выполнение расходных
обязательств на осуществление 
части полномочий по 
муниципальному земельному 
контролю 01 04 5400000070 000 71,10 71,10 71,10

 

Расходы на выплату персоналу целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами,казенными 
учреждениями,органами управления 
государственными внебюджнтными 
фондами 01 04 5400000070 100 71,10 71,10 71,10

 

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов 01 04 5400000070 120 71,10 71,10 71,10

 

Расходы на выплаты по оплате 
труда работников органов 
местного самоуправления 01 04 5400000110 000 1 596,60 1 685,90 1 726,90

 

Расходы на выплату персоналу целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами,казенными 
учреждениями,органами управления 
государственными внебюджнтными 
фондами 01 04 5400000110 100 1 596,60 1 685,90 1 726,90

 

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов 01 04 5400000110 120 1 596,60 1 685,90 1 726,90

 

Осуществление госполномочий по 
составлению протоколов об 
административных правонарушениях 01 04 5400072090 000 9,50 9,50 9,50

 
Закупка товаров, работ и услуг для  
государственных (муниципальных) нужд 01 04 5400072090 200 9,50 9,50 9,50

 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 01 04 5400072090 240 9,50 9,50 9,50

 Резервные фонды 01 11 7000000000 000 50,00 50,00 50,00

 
Резервныйфонд  администрации 
сельского поселения 01 11 7000000500 000 50,00 50,00 50,00

 Иные бюджетные ассигнования 01 11 7000000500 800 50,00 50,00 50,00

 Резервные средства 01 11 7000000500 870 50,00 50,00 50,00

 
Другие общегосударственные 
вопросы 01 13 0000000000 000 5 372,30 5 414,40 5 413,40

 

Оценка недвижимости, признание 
прав и регулирование отношений по
муниципальной собственности 01 13 9100000000 000 469,50 462,00 462,00

 
Закупка товаров, работ и услуг для  
государственных (муниципальных) нужд 01 13 9100000000 200 337,50 330,00 330,00



 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 01 13 9100000000 240 337,50 330,00 330,00

 

Расходы на обеспечение 
деятельности (оказание услуг) 
подведомственных казенных 
учреждений за счет доходов от 
оказания платных услуг (работ) и 
прочих безвозмездных поступлений 01 13 9100000690 000 132,00 132,00 132,00

 
Закупка товаров, работ и услуг для  
государственных (муниципальных) нужд 01 13 9100000690 200 132,00 132,00 132,00

 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 01 13 9100000690 240 132,00 132,00 132,00

 

Реализация государственных 
функций,связанных с 
общегосударственным 
управлением 01 13 9200000000 000 125,00 60,00 65,00

 
Расходы, связанные с проведением  
мероприятий 01 13 9200003430 000 125,00 60,00 65,00

 
Закупка товаров, работ и услуг для  
государственных (муниципальных) нужд 01 13 9200003430 200 119,00 54,00 59,00

 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 01 13 9200003430 240 119,00 54,00 59,00

 Иные бюджетные ассигнования 01 13 9200003430 800 6,00 6,00 6,00

 Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 13 9200003430 850 6,00 6,00 6,00

 

Учреждения по обеспечению 
хозяйственного и транспортного 
обслуживания

01 13 9300000000 000 4 777,80 4 892,40 4 886,40

 

Расходы на обеспечение деятельности 
(оказание услуг) подведомственных 
учреждений, в том числе на 
предоставление муниципальным 
бюджетным и автономным учреждениям 
субсидий 01 13 9300000590 000 4 732,80 4 847,40 4 841,40

 

Расходы на выплату персоналу целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами,казенными 
учреждениями,органами управления 
государственными внебюджнтными 
фондами

01 13 9300000590 100 3 744,20 3 890,00 3 929,90

 

Расходы на выплаты персоналу казенных
учреждений 01 13 9300000590 110 3 744,20 3 890,00 3 929,90

 
Закупка товаров, работ и услуг для  
государственных (муниципальных) нужд 01 13 9300000590 200 972,10 940,90 895,00

 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 01 13 9300000590 240 972,10 940,90 895,00

 Иные бюджетные ассигнования 01 13 9300000590 800 16,50 16,50 16,50

 Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 13 9300000590 850 16,50 16,50 16,50



 

Расходы на выполнение обязательств по 
судебным актам по 
искам,предъявленным к муниципальным 
учреждениям за прочие работы, услуги 01 13 9300000850 000 45,00 45,00 45,00

 Иные бюджетные ассигнования 01 13 9300000850 800 45,00 45,00 45,00

 Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 13 9300000850 850 45,00 45,00 45,00

 Национальная оборона 02 03 0000000000 000 259,90 259,90 259,90

 

Осуществление первичного 
воинского учета на территориях, 
где отсутствуют военные 
комиссариаты 02 03 0100051180 000 259,90 259,90 259,90

 

Расходы на выплату персоналу целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами,казенными 
учреждениями,органами управления 
государственными внебюджнтными 
фондами 02 03 0100051180 100 259,90 259,90 259,90

 

Расходы на выплату персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов 02 03 0100051180 120 259,90 259,90 259,90

 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04 00 0000000000 000 1 621,00
1 
636,00 1 685,00

 
Дорожное хозяйство(дорожные 
фонды) 04 09 3100000000 000 1 621,00 1 636,00 1 685,00

 

Расходы за счет средств дорожного
фонда сельского поселения

04 09 3100003000 000 1 621,00 1 636,00 1 685,00

 
Закупка товаров, работ и услуг для  
государственных (муниципальных) нужд 04 09 3100003000 200 1 621,00 1 636,00 1 685,00

 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 04 09 3100003000 240 1 621,00 1 636,00 1 685,00

 

Жилищно-коммунальное 
хозяйство 05 00 0000000000 000 1 013,90

1 
133,20 1 054,00

 Жилищное хозяйство 05 01 0000000000 000 8,00 9,00 9,50

 

Реализация государственных 
функций,связанных с 
общегосударственным управлением 05 01 9200000000 000 8,00 9,00 9,50

 
Содержание и обслуживание казны 
муниципального образования 05 01 9200003440 000 8,00 9,00 9,50

 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 05 01 9200003440 200 8,00 9,00 9,50

 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд 05 01 9200003440 240 8,00 9,00 9,50

 Коммунальное хозяйство 05 02 0000000000 000 112,00 193,20 170,50

 
Поддержка коммунального 
хозяйства 05 02 9600000000 000 112,00 193,20 170,50



 
Мероприятия в области 
коммунального хозяйства 05 02 9600005000 000 112,00 193,20 170,50

 
Закупка товаров, работ и услуг для  
государственных (муниципальных) нужд 05 02 9600005000 200 112,00 193,20 170,50

 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 05 02 9600005000 240 112,00 193,20 170,50

 Благоустройство 05 03 00000000000 000 893,90 931,00 874,00

 Уличное освещение 05 03 6000001000 000 470,00 485,00 487,00

 
Закупка товаров, работ и услуг для  
государственных (муниципальных) нужд 05 03 6000001000 200 470,00 485,00 487,00

 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 05 03 6000001000 240 470,00 485,00 487,00

 
Организация и содержание мест 
захоронения 05 03 6000004000 000 30,00 35,00 35,00

 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 05 03 6000004000 200 30,00 35,00 35,00

 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 05 03 6000004000 240 30,00 35,00 35,00

 

Прочие мероприятия по 
благоустройству  сельского 
поселения 05 03 6000007000 000 393,90 411,00 352,00

 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 05 03 6000007000 200 391,90 409,00 350,00

 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 05 03 6000007000 240 391,90 409,00 350,00

 Иные бюджетные ассигнования 05 03 6000007000 800 2,00 2,00 2,00

 Уплата  налогов, сборов и иных платежей 05 03 6000007000 850 2,00 2,00 2,00

 КУЛЬТУРА И КИНЕМАТОГРАФИЯ 08 00 0000000000 000 18 918,10 827,20 832,20

 Культура 08 01 0000000000 000 18 918,10 827,20 832,20

 

Муниципальная программа 
Пригородного сельского поселения 
муниципального района город 
Нерехта и Нерехтский район 
«Развитие культуры и создание 
условий для организации досуга и 
обеспечения жителей поселения 
услугами организаций культуры на 
территории Пригородного 
сельского поселения 
муниципального района город 
Нерехта и Нерехтский район на 
2019-2021 г.г.» 08 01 1500000000 000 18 098,20 0,00 0,00



 

Расходы на мероприятия 
муниципальной программы 
«Развитие культуры и создание 
условий для организации досуга и 
обеспечения жителей поселения 
услугами организаций культуры на 
территории Пригородного 
сельского поселения 
муниципального района город 
Нерехта и Нерехтский район на 
2019-2021 г.г.»( реконструкция 
Григорцевского дома культуры)  

08 01 150 А155190 000 18 098,20 0,00 0,00

 

Капитальные вложения в объекты 
государственной (муниципальной) 
собственности 08 01 150 А155190 400 18 098,20 0,00 0,00

 Бюджетные инвестиции 08 01 150 А155190 410 18 098,20 0,00 0,00

 
Дворцй и дома культуры,другие 
учреждения культуры 08 01 4400000000 000 819,90 827,20 832,20

 

Расходы на обеспечение 
деятельности (оказание услуг) 
подведомственных учреждений

08 01 4400000590 000 819,90 827,20 832,20

 

Закупка товаров, работ и услуг 
дляягосударственных (муниципальных) 
нужд 08 01 4400000590 200 812,70 820,00 825,00

 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 08 01 4400000590 240 812,70 820,00 825,00

 Иные бюджетные ассигнования 08 01 4400000000 800 7,20 7,20 7,20

 Уплата налогов, сборов и иных платежей 08 01 4400000590 830 7,20 7,20 7,20

 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10 00 0000000000 000 24,00 24,00 24,00

 Пенсионное обеспечение 10 01 0000000000 000 24,00 24,00 24,00

 
Доплаты к пенсиям  муниципальных 
служащих 10 01 6300001010 000 24,00 24,00 24,00

 
Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 10 01 6300001010 300 24 000,00 24 000,00 24 000,00

 
Публичные нормативные социальные 
выплаты гражданам 10 01 6300001010 310 24,00 24,00 24,00

 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И 
СПОРТ 11 00 0000000000 000 1 049,40 309,70 317,00

 Физическая культура 11 01 0000000000 000 1 049,40 309,70 317,00

 
Центры спортивной подготовки, 
спортивные комплексы 11 01 4800000000 000 1 049,40 309,70 317,00

 

Расходы бюджета сельского поселения 
на выполнение расходных обязательств 
сельского поселения  по решению  
отдельных вопросов местного значения 11 01 4800000040 000 750,70 0,00 0,00

 
Закупка товаров, работ и услуг для  
государственных (муниципальных) нужд 11 01 4800000040 200 750,70 0,00 0,00



 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 11 01 4800000040 240 750,70 0,00 0,00

 

Расходы на обеспечение 
деятельности (оказание услуг) 
подведомственных учреждений

11 01 4800000590 000 298,70 309,70 317,00

 

Расходы на выплату персоналу целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами,казенными 
учреждениями,органами управления 
государственными внебюджнтными 
фондами 11 01 4800000590 100 235,40 244,70 250,00

 
Расходы на выплату персоналу казенных 
учреждений 11 01 4800000590 110 235,40 244,70 250,00

 
Закупка товаров, работ и услуг для  
государственных (муниципальных) нужд 11 01 4800000590 200 63,30 65,00 67,00

 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 11 01 4800000590 240 63,30 65,00 67,00

 

ОБСЛУЖИВАНИЕ 
ГОСУДАРСТВЕННОГО И 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ДОЛГА 13 00 0000000000 000 429,20 194,00 194,00

 

Обслуживание внутреннего 
государственного и 
муниципального долга

13 01 0000000000 000 429,20 194,00 194,00

 
Процентные платежи по 
муниципальному долгу

13 01 6500008000 000 429,20 194,00 194,00

 

Обслуживание государственного 
( муниципального) долга

13 01 6500008000 700 429,20 194,00 194,00

 
Обслуживание  муниципального долга 13 01 6500008000 730 429,20 194,00 194,00

 

Прочие межбюджетные 
трансферты бюджетам субъектов 
Российской Федерации и 
муниципальных образований 
общего характера

14 03 0000000000 000 358,00 358,00 358,00

 

Расходы по передаче полномочий 
муниципальному району по 
содержанию счетной комиссии в 
поселениях

14 03 9200001000 000 10,00 10,00 10,00

 Межбюджетные трансферты 14 03 9200001000 500 10,00 10,00 10,00

 
Иные межбюджетные трансферты 14 03 9200001000 540 10,00 10,00 10,00

 

Расходы по передаче 
межбюджетных трансфертов   
муниципальному району  на 
осуществление  части полномочий 
в сфере культуры

14 03 4400002030 000 348,00 348,00 348,00

 Межбюджетные трансферты 14 03 4400002030 500 348,00 348,00 348,00

 
Иные межбюджетные трансферты 14 03 4400002030 540 348,00 348,00 348,00

 

  

 

  32 131,10 13371,80 13 396,00

               
               
               


	 
	Межбюджетные трасферты из муниципального района на расходы по передаче полномочий в сфере жилищно- коммунального хозяйства
	01
	04
	5400000060
	000
	339,00
	339,00
	339,00
	 
	Расходы на выплату персоналу целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами,казенными учреждениями,органами управления государственными внебюджнтными фондами
	01
	04
	5400000060
	100
	339,00
	339,00
	339,00
	 
	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	01
	04
	5400000060
	120
	339,00
	339,00
	339,00
	 
	Расходы бюджета сельского поселения на выполнение расходных обязательств на осуществление части полномочий по муниципальному земельному контролю
	01
	04
	5400000070
	000
	71,10
	71,10
	71,10
	 
	Расходы на выплату персоналу целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами,казенными учреждениями,органами управления государственными внебюджнтными фондами
	01
	04
	5400000070
	100
	71,10
	71,10
	71,10
	 
	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	01
	04
	5400000070
	120
	71,10
	71,10
	71,10
	 
	Расходы на мероприятия муниципальной программы «Развитие культуры и создание условий для организации досуга и обеспечения жителей поселения услугами организаций культуры на территории Пригородного сельского поселения муниципального района город Нерехта и Нерехтский район на 2019-2021 г.г.»( реконструкция Григорцевского дома культуры)
	08
	01
	150 А155190
	000
	18 098,20
	0,00
	0,00
	 
	Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности
	08
	01
	150 А155190
	400
	18 098,20
	0,00
	0,00
	 
	Бюджетные инвестиции
	08
	01
	150 А155190
	410
	18 098,20
	0,00
	0,00
	 
	Расходы бюджета сельского поселения на выполнение расходных обязательств сельского поселения по решению отдельных вопросов местного значения
	11
	01
	4800000040
	000
	750,70
	0,00
	0,00
	 
	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	11
	01
	4800000040
	200
	750,70
	0,00
	0,00
	 
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	11
	01
	4800000040
	240
	750,70
	0,00
	0,00
	 
	Расходы по передаче полномочий муниципальному району по содержанию счетной комиссии в поселениях
	14
	03
	9200001000
	000
	10,00
	10,00
	10,00
	 
	Межбюджетные трансферты
	14
	03
	9200001000
	500
	10,00
	10,00
	10,00
	 
	Иные межбюджетные трансферты
	14
	03
	9200001000
	540
	10,00
	10,00
	10,00

